Приложение №13 к приказу ОАО «ТрансКонтейнер»
от «____» __________2013 г. №_____
Типовая форма соглашения о расторжении договора, связанного с осуществлением хозяйственной деятельности ОАО «ТрансКонтейнер» (при условии наличия акта сверки взаиморасчетов с отсутствием задолжности между сторонами)
Соглашение о расторжении

договора ______________________________________
                           (указывается наименование договора, дата заключения, номер)
г. Москва                                                                                           «___» _________ 201__ г.

Открытое акционерное общество «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»), именуемое в дальнейшем «Заказчик»¹, в лице  __________________________,  действующего  на  основании
     (должность, Ф.И.О. – полностью)
_____________________________________________________________________________,
(указывается документ, уполномочивающий лицо на заключение настоящего  Соглашения, например: устав, доверенность от __________  № ____)
с одной стороны, и ____________________________________________________________,
                                               (указывается полностью организационно-правовая форма  юридического  лица и наименование  юридического лица, соответствующие его уставу)
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________,
                                                                                                                                              (должность, Ф.И.О. - полностью)
действующего  на основании ____________________________________________________,
                                                                     (указывается документ,  уполномочивающий  лицо на заключение настоящего  Соглашения, например: устаа/ доверенность от «__»_______№ ___ и т.д.)
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о расторжении договора _________________ от______№______ (далее –

(указывается наименование договора)
Соглашение)    о нижеследующем:

Стороны согласовали:

1. Расторгнуть Договор __________от ___ № ______ (далее – Договор) с _____201_ г.
                                                 (указывается наименование договора)
2. Имущество передано Заказчику согласно акту приема-передачи от________201_г.*

3. Сторонами в соответствии с п. ___ Договора проведена сверка платежей по состоянию на _________.201__ г. Претензий по оплате Стороны к друг другу не имеют.*
4. Взаимные обязательства Сторон по Договору считаются прекращенными                              с даты подписания настоящего  Соглашения. Каких-либо претензий по Договору или в связи с расторжением Договора Стороны друг к другу не имеют.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и  является  неотъемлемой частью Договора.

6. Настоящее  Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному  для каждой из Сторон.

	Заказчик:

________    ______________
(подпись)            (Ф.И.О)
	Исполнитель:

________    ______________
(подпись)            (Ф.И.О.)

_________
*Пункты включаются в условия соглашения для договора аренды.

¹Наименование сторон в Соглашении должно соответствовать наименованию сторон по Договору.